
OBSAH

Autorova předmluva 7
1. Co jinde než ve Švédsku neuvidíte 11
2. Jiná země, jiné ceny 14
3. Jak se stát Švédem 18
4. Jak víno vystrnadilo kořalku 22
5. Ráj pašeráků 26
6. La cuisine suedoise 29
7. Píseň zahání tíseň 33
8. Mistrovství světa v chytání komárů 36
9. Soused, který krmí lišky slepicemi 39

10. Země, kde vládnou ženy 44
11. Než si dáte vepřo-knedlo-zelo 47
12. Švédské hrady a zámky 50
13. Oslava slunovratu a svátku svaté Lucie 53
14. Škodná 57
15. Krátká plavba královské lodi Vasa 60
16. Gota kanal -  švédská modrá stuha 63
17. Příprava na zimu a čekání na léto 66
18. Sámové, pravěcí obyvatelé Švédska 70
19. Národ lyžařů 74
20. Popularita švédské královské rodiny 77
21. Studentské město Uppsala 80
22. Svensson u televize 84
23. Svensson na cestách 88
24. Italské boty Henninga Mankella 92
25. Země, která uděluje Nobelovy ceny 97
26. Útočiště uprchlíků 101


